QUEM COGNOVIT. Vatab: *Quem agnosceret*, id est, coleret.

ET MULTIPICABIT GLORIAM. Honore eos afficit Iudeos, qui Jovem suum Olympum colere voluerint, eisque potestem, et agros liberaliter dabit, ut constat in I. 1 Mach., c. 2, n. 18, et I. 2, c. 7, n. 24. Aliqui vertunt ex Hebreo: *Quem (Deum Maozim) qui agnoverit, eum honoribus angebit*, etc.

## TIRINUS.

ET FACIT UT VALIDIS PRÆSIDIIS, muris se legibus communiat ubique loca Maozim cum Deo alieno, seu in quibus erit simulacrum novi idoli, quod ipse primus inventit, et pro Deo cognovit, et ab omnibus cognosci, et coli voluit. Quotquot vero illud pro Deo agnoscent et coleant, illis MULTIPICABIT opes, munia, GLORIAM.

## LYRANUS.

VERS. 40. — ET IN TEMPORE PRÆFINITO. Ille describitur persecutio honorum per antichristum, quia in

principio subiecti sibi regem Egypti, ubi tunc vigebit fides, et hoc est quod dicitur: *Et in tempore prefigito, scilicet à Deo qui futura prævidet et ordigat.* PRELIMINARIT REX AUSTRI, id est, *Egypti.*

ET QUASITEMPESTAS, etc., id est, antichristus hie designatus per Antiochum, qui fuit figura ejus, ut dictum est.

ET INGREDIETUR, etc., quia rex *Egypti* erit unus de primis contritis ab antichristo, ut visum est super cap. 8.

MENOCHIUS.

PREFINITO, à Deo.

REX AUSTRI. Polonius Philometor. Rex it enim hic angelus ad bellum Antiochi cum Philometore, refricans que dixerat n. 29. Vel, quod verius videtur, de antichristo loquitur, qui regem *Egypti*, Libice et *Ethiopiam*, que sunt ad regiones Austrum, debet habere.

TIRINUS.

ET TEMPORE PRÆFINITO PRELIMINARIT, Hebrei: *Arietabit adversus eum rex Austri*, nempe Ptolomaeus Philometor adversus Antiochum; adversus verò antichristum alijs è decem regibus supra recensiti, qui cum tunc fuit rex *Egypti*, juncit viribus cum regibus Lybice et *Ethiopiam*. Sed omnes tres fudent, sternet, expelbit tum Antiochum, tum antichristum. Reliqui verò septem illis confederati reges, territi clade sociorum, ultrò se tyranno adjungent, et subjiciunt. Nec quisquam effugiet manus tyranni, præter *Idumeos*, *Moabitas*.

LYRANUS.

VERS. 41. — ET INTROIBIT TERRAM, etc., id est, Iudeam, que dicitur gloria propter mirabilia ibi facta à Deo, et propter opera nostra salutis ibi facta à Christo.

ET MULTAE CORRUENT, id est, multæ, et urbes, et gentes subiungent Antichristi.

HE AUTEM SOLE. Alijs: *principium filiorum Ammon*. Hoc autem fit propter divinam misericordiam, quia sancti habebunt illic aliquod refugium tempore Antichristi, quod fiet propter minus perfectos, qui non auderent se opponere Antichristo. Ex istâ etiam littera patet quod non potest exponi de Antiocho, quia omnes gentes, et terra non fuerunt ei subjectæ, exceptis his tribus.

MENOCHIUS.

IN TERRAM GLORIOSAM, Judeam. Vide dicta sup. c. 8, n. 9.

MULTAE CORRUENT, multæ urbes.

VARIETAS LECTIORUM

VERS. 45. — *Vulg.* Et dominabitur thesaurorum auri et argenti, et in omnibus pretiosis *Egypti*; per Lybian quoque et *Ethiopianam* transit.

*Pagn.* Et omnibus concupiscibiliis, et Lubim, et Chusim in grossibus ejus.

*Sept.* In reconditis auri, etc., et in munitionibus eorum.

*Syr.* Et Lybies *Ethiopiques* erunt in auxilium ejus.

*Arab.* Potebatur laterebrum ejus.

HE AUTEM SOLE SALVABUNTUR, quia, ut ait sanctus Hieronymus: *Antiochus festinas contrâ Ptolomaeum regem Austri, Idumeos, Moabitas et Ammonitas*, qui ex latere *Judeæ* erant, non tetigit; nec occupatus alio prælio Ptolomaeanum reddere fortiorum. Antichristus quoque *Idumeam*, et *Moabitas*, et filios Ammon, id est, *Arabiam* relinquit intactam, quia illæ sancti ad desertum confugient. Ita D. Hier. Possimus etiam dicere *Idumeos*, *Moabitas*, et *Ammonitas* ab Antiocho, et antichristo intactos relictos, quod ad idololatriam proni, ad religionem mutandam se paratos exhibuerint.

PRINCIPUM FILIORUM AMMON. Graeci est *αρχη*, id est, *principatus*, dicitus scilicet Ammonitarum.

TIRINUS.

ET PRINCIPATUM FILIORUM AMMON. Hebreum recedit, significat etiam *primitiva*, *principia*, et *selecta terra Ammonitica*. Nempe haec gentes tempore Antiochi, vel qui tempore antichristi regiones illas incoherent Arabes vel illi, propter prædictos montes et speluncas inaccessas, ne remorari victoribus tyramni copiis injiciant, studio præterbuntur. Fortè etiam confederatis et subjectis ante à tyramno paretur, ut vult Theodoctus. Hac quod Antiochum, de secundâ ipsius in *Egyptum* expeditione, quam supra, vers. 29, inchoavit, et hic iam prosequitur, intelligi volunt Polycharonius, Hugo, Maldonatus, et à Lapide. Sed bellum istud secundum nos inchoavit rex *Egypti*, ut de hoc praesenti bello hic insinuator versus 40. Et quodmodum potuit tum Antiochus prohibitus à Romanis, ut dixi v. 50, conterere, et expilare *Egyptum*? quod tamen hic affirmatur v. 40 et 45. Iaque vel fatendum est, cum S. Hieronymus, et veteribus passim, haec solum antichristum concerne: vel, si etiam Antiochum tangunt, tertiam aliquam illius expeditionem adversus regem *Egypti* simul, et *Ethiopias* ac Lybia, sub flave vita Antiochi, priusquam in Persidem concederet, licet Scriptura alibi huius expeditionis non menimerit, admittamus necesse est. Et sic optimè cohærent sequentia.

LYRANUS.

VERS. 42. — ET MITTET MANU SUAM IN TERRAS, quia ad illas terras, ubi antichristus personaliter non accedit, munios mittet.

ET TERRA EGYPTI, quia illa erit de primis subiecta antichristo, ut visum est.

MENOCHIUS.

ET MITTET MANU SUAM IN TERRAS, id est, inicit manus suas, invadens varia terras.

A vers. 43 ad 45.

44 — *Vulg.* Et fama turbabit eum ab Oriente et ab Aquiloni; et veniet in multitudine magnâ, ut conterat, et interficiat plurimos.

*Pagn.* Et rumores terribilis eum, etc., ad perdendum, *Sept.* Et rumores et festinationes.

*Aliqui codices Graeci.* Ad anathematizandum.

*Arab.* Verum Nubia et *Ethiopias* in areolis suis, et rumores falseque fame turbabant eum.

45. — *Vulg.* Et figet tabernaculum suum Apadno

inter maria, super montem inclyatum, et sanctum; || Sept. In monte Sabain sancto veniet usque ad partem ejus, et non est qui eruat eum.

*Schol.* In novam Jerusalem.

*Syr.* Figit in loco piano mare inter ac montem, et servabit sanctuarium ejus: adveniente autem fine temporis ejus, etc.

*Vatab.* Cumque attigerit finem suum.

CONCORDIA ET EXPOSITIO LITTERALIS.

VERS. 45. — *Et dominabitur thesaurorum*; alijs: *In reconditis*: quia thesauri absconduntur. *Per Libyam quoque et Ethiopiaem*; alijs: *In grossibus suis*; alijs: *In munitionibus*, aliqui explicant: *In grossibus suis*, id est, gradatior super illos, illis suis premet, et conteret pedibus; alijs: *In munitionibus*, id est, eis dominabitur, et Hebraeo consentit, huic etiam versioni per mutationem litterarum *tsade* in *samech*, et sic pro *mitschadan* subsistit *mishadem*. 45. *Figit tabernaculum suum Apadno*; alijs: *Plantabit tabernacula palatii sui*. Hebr.: *apadno*, unde apadno non est nomen proprium, sed appellativum, significans palatum suum vel solum, aut thronum suum; ponere autem tentorium vel tabernaculum summ in *Judea*, non est quod in eâ palatum sit aedificatus, sed quod cum nempe Jerusalem sit capturus; Sept. non habent *apadno*: *Syr.* verit: *In loco piano*, id est, pari, aquila. *Super montem inclyatum*; Sept.: *In monte Sabain sancto*; hic mons vel est templi, scilicet Sion, et Moria, vel Oliveti. *Et nemo auxiliabit ei*; *Syr.* *Adveniente autem fine temporis ejus*, nempe Antiochi vel antichristi. *Nemo liberabit eum à morte*, sed miserere tueretur peribit.

ANNOTATIONES.

LYRANUS.

VERS. 45. — *PER LIBYAM*, etc., quia ista duo regna similiter subiectur antichristi: hoc autem non potest dici de Antiocho, quia istas terras non legitur intrasse.

MENOCHIUS.

TRANSIBIT, quasi vicit et triumphator eas calcando. Unde in Hebreo est: *Libyes et Ethiopiaes in grossibus suis*, id est, pedibus suis premet.

LYRANUS.

VERS. 44. — *ET FAMA TURBABIT EUM AB ORIENTE*, et ab Aquiloni, quia fama sanctorum volentium antichristo obedire turbabit eum; vel fortè fama aliquorum regum fidelium ei resistere volentium. Sequitur:

ET VENIET, quia habebit exercitum maximum.

UT CONTERAT, etc., omnes scilicet nolentes ei obedire.

MENOCHIUS.

FAMA TURBABIT, etc. Rumor de Judæa defectione turbabit Antiochum: Vide 2 Machab. 5, 11. Antichristus etiam cum *Egyptios*, *Libyes*, et *Ethiopias* expugnaverit, audiens in Oriente, et Aquiloni contra se bella consurge, eò se convertet, ut explicat S. Ilier. et alii.

TIRINUS.

Ex his bellis perfundent, et jam novis spoliis inhabitem, *FAMA TURBABIT AB ORIENTE*, et ab Aquiloni, id est, à Judeâ quæ respectu est partum Orientis, partim Aquilonaris, ubi Machabæi fundent, fugabunt, prostercent ejus exercitus. His ergo obviantur iterus malis.

LYRANUS.

VERS. 45. — *Et figet tabernaculum suum Apadno*; id est, secundum Hier. Apadno idem est quod *Emaus*, qui locus est inter mare Mortuum, et mare Mediterraneum.

SUPER MONTEM, id est, montem Oliveti, vel montem Sion. Quando enim antichristus posset tabernaculum suum in *Emaus*, ponet ipsum quodammodo super montem Oliveti, vel montem Sion; qui sunt montes

quodammodo congregacione aquarum, maria. Similiter quod mons ubi colabantur idola, dicatur inclyatus, et sanctus ab Angelo qui loquebatur Danieli, est manifestè falsum, immo magis diceretur profanum. Hic igitur patet quod licet in littera præ accepta usque ad locum illum: *Et faciet rex*, etc., sint aliqua quæ possent applicari Antiocho, tamen multa interseruntur quæ non possunt verifieri de eo, ut visum est; et idè per hoc cogimur exponere de antichristo totam litteram sequentem a loco supra dicto.

MENOCHIUS.

FIGET TABERNACULUM SUUM APADNO; *Pagn.* et *Vatab.* vertunt: *Plantabit tabernacula*, etc.; nam, ut docet S. Hier., *Apadno*, non est nomen proprium loci, sed appellativum, significans palatum suum, vel solum

aut thronum suum. Alii putant Apadno esse hominem proprium loci, qui ita dicitur tempore antichristi, cum scilicet in eo palatum et tabernaculum suum collocaverit.

INTER MARIA. Inter duo maria, Mortuum scilicet, et Mediterraneum, inter qua sita est Jerusalem.

MONTEM INCLYTUM, etc. Sion, in quo templo erat situm.

ET NEMO AUXILIABITUR EI. Monti scilicet sancto, nam Antiochus et antichristus capient Jerusalem, et montem Sion cum templo. Alii: *Nemo auxiliabitur* de antichristo intelligent, quia nullus operari faret cum interficietur.

TIRINUS.

FIGET TABERNACULUM SUUM, et castrametabitur Apadno. Nomen erit proprium loci qui sic vocabitur a palatio tyramni istic extundo. Apadno enim Hebraice, significat *palatum suum*, nempe eastrense, seu tentorium regium, quod cum aliis dicunt aliorum suorum tentoris fiet *inter duo maria*; id est, in

#### CAPUT XII.

1. In tempore autem illo consurget Michael princeps magnus, qui stat pro filiis populi tui : et veniet tempus quale non fuit ab eo ex quo gentes esse coepissent usque ad tempus illud : et in tempore illo salvabitur populus tuus omnis qui inventus fuerit scriptis in libro.

2. Et multi de his qui dormient in terra pulvere, evigilabunt: ali in *viam aeternam*, et ali in opprobrio, ut videant semper.

3. Qui autem docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti : et qui ad justitiam erudiant multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates.

4. Tu autem, Daniel, clude sermones, et signa librum; usque ad tempus statutum : plurimi pertransibunt, et multiplex erit scientia.

5. Et vidi virum Daniel, et ecce quasi duo illi stabant: unus hic super ripam fluminis, et aliis inde ex altera ripa fluminis.

6. Et dixi viro qui erat induitus lineis, qui stabat super aquas fluminis: Usquequid finis horum mirabilium?

7. Et audiui virum qui indutus erat lineis, qui stebat super aquas fluminis, cum elevasset dexteram et sinistram suam in celum, et jurasset per viventem in aeternum, quia in tempore, et tempora, et dimidium temporis : et cum completa fuerit dispersio manus populi sancti, complebuntur universa haec.

8. Et ego audiri, et non intellexi : et dixi: Domine mi, quid erit post haec?

9. Et ait: Vade, Daniel: quia clausi sunt, signaque sermones, usque ad praefinitum tempus.

10. Eligentur, et dealbabuntur, et quasi ignis probabuntur muli : et impii agent impii, neque intelligent omnes impii: porro docti intelligent.

11. Et a tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium, et posita fuerit abominatione in desolationem, dies mille ducenti nonaginta.

Judea, quae jacet inter mare Mortuum, et mare Mediterraneum, inquit S. Hier. et Theod. Ea quidem *super montem inclytum et sanctum*. Puta Jerosol. supra montem Sion, vel supra montem Oliveti, ut vult S. Hieronymus.

ET VENIET USQUE AD SUMMITATEM EJUS MONIS, resdens istle et dominans, seu per se, ut facturum antichristum constat ex dictis v. 58, seu per hos, ut de Antiocho colligitur ex 1 Machab. 6, vers. 16, 18 et 28, ubi dicitur, arcem Sion à presidio Antiochi inossan, post mortem denunt illius à Iudeis obsessam, sed ne quidem expugnata fuise.

ET NEMO AUXILIABITUR EI, nempe monti Sion, inquit Maldonatus. Sed ali passim id Antiochum applicant, et antichristo, quasi dicat: Ubi ad summum potentia, superbia, ac malitia evictus fuerit, subito corruerit, nec ultis ei subsidio vel solatio esse poterit. Unde Vatab. verit: *Cum venerit finis ejus*, scilicet imperii, tyrannidis et vita, *nemo ei auxiliabitur*. Finis vero illius describitur e. seq.

#### CHAPITRE XII.

1. Or, en ce temps-là, Michel le grand prince se lèvera, lui qui est le protecteur des enfants de votre peuple; et il viendra un temps tel qu'on n'en aura point de semblable, depuis que les peuples sont établis, jusqu'aujourd'hui; en ce temps là donc, tous ceux de votre peuple, qui seront trouvés écrits dans le livre de vie, seront sauvés.

2. Et plusieurs de ceux qui dorment dans la poussière de la terre se réveilleront, les uns pour la vie éternelle, et les autres pour un opprobre qu'ils auront toujours devant la mort.

3. Qui autem docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti : et qui ad justitiam erudiant multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates.

4. Mais pour vous, Daniel, tenez ces paroles fermées, et mettez le sceau sur ce livre, jusqu'au temps marqué; car plusieurs le parcourront, et la science se multipliera.

5. Alors moi Daniel, je vis comme deux autres hommes qui étaient debout; l'un était en deçà, sur le bord du deûre; et l'autre au-delà, sur le bord du même fleuve.

6. Et je dis à l'homme vêtu de lin, qui se tenait debout sur les eaux du fleuve: Quand sera-ce que l'accomplissement de ce prodige arrivera?

7. Et l'entendis cet homme qui était vêtu de lin, et qui se tenait sur les eaux du fleuve, qui, élevant au ciel la main droite et la main gauche, jura par celui qui vit dans l'éternité, que ce serait dans un temps, deux temps, et la moitié d'un temps, et que toutes ces choses seraient accomplies lorsque la dispersion de l'assemblée du peuple saint sera achevée.

8. J'entendis ce qu'il disait, et je ne le compris pas; et je lui dis: Mon seigneur, qu'arrivera-t-il après cela?

9. Et il me dit: Allez, Daniel, car ces paroles sont fermées, et sont scellées jusqu'au temps qui a été marqué,

10. Plusieurs seront élus, seront rendus blancs et purs, et seront éprouvés comme par le feu; les impies agiront avec impieté: et tous les impies n'auront point l'intelligence; mais ceux qui sont instruits, comprendront.

11. Depuis le temps que le sacrifice perpétuel sera aboli, et que l'abomination de la dissolution aura été établie, il se passera mille deux cent quatre-vingt-dix jours.

12. Beatus qui expectat, et pervenit usque ad dies mille trecentos triginta quinque.

13. Tu autem vadi ad praehimum, et requiesces, et stabis in sorte tua in finem diuum.

*Hucusq; Danihel in hebreo volumine legitimus. Quae sequuntur usque ad finem libri, de Theodosianis editione translata sunt.*

#### VARIETAS LECTIONUM. Vers. 1 et 2.

VERS. 4. — *Vulg.* In tempore autem illo consurget Michael princeps magnum, qui stat pro filiis populi tui; et veniet tempus quale non fuit ab eo ex quo gentes esse coepissent usque ad tempus illud. *Ei in tempore illo salvabitur populus tuus, omnis qui inventus fuerit scriptus in libro.*

*Pagn.* Et erit tempus angustia, etc., evadet omnis populus tuus.

*Sep.* Erit tempus tribulationis, tribulatio qualis non fuit.

*Syr.* Angelus maximus prepositus popularibus tuis. *Arab.* Erit tempus calamitatis tanta calamitatis qualis.

#### CONCORDIA ET EXPOSITIO LITERALIS.

VERS. 1. — *Princeps magnum*: ali: *Maximus*: creditur enim à multis quid sit omnium angelorum supremus. Qui stat pro filiis populi tui: *Syr.* *Prepositus popularibus tuis*: non enim eis tantum auxiliatur, sed et praest. *Et veniet tempus*: ali addunt, *angustia, calamitatis*; de eo enim intelligit Daniel. *Ut videant semper in tempore aeternum*: *Syr.* *In ignorantia sociorum suorum in seculum*. Forte pro reon legerunt, regim, id est, *sociorum, amicorum*; ali teste Cornelio: *In durationem doloris aeterni*, quasi diuin conflatum sit ex 771 duratio, et 780, id est, dolor; *Alii*: *In durationem concupiscentiae, vel peccati aeterni*; et 781, enim non tantum dolorem, sed et concupiscentiam et peccatum, quod omnis doloris est causa, significat; sed noster verit: *Ut videant semper*, id est, *ad satientem visionem*, ut habet Claudio, in Paraph. Isaiae c. ult., v. ult., quasi diuin conflatum sit 782, id est, sufficientia, satietas, et rason, id est, visio. Visionem tam activam quam passivam intellige, hoc est, ut videant, et videantur; actum accipit noster interpres hoc sensu: Resurgent ali in opprobrium, et in mortem aeternam, ut videant, id est, sentient semper supplicia et dolores mortis aeternae: plures passivi sunt, et 783, id est, sufficiunt, et 784, id est, sufficiunt, et 785, id est, sufficiunt, et 786, id est, sufficiunt, et 787, id est, sufficiunt, et 788, id est, sufficiunt, et 789, id est, sufficiunt, et 790, id est, sufficiunt, et 791, id est, sufficiunt, et 792, id est, sufficiunt, et 793, id est, sufficiunt, et 794, id est, sufficiunt, et 795, id est, sufficiunt, et 796, id est, sufficiunt, et 797, id est, sufficiunt, et 798, id est, sufficiunt, et 799, id est, sufficiunt, et 800, id est, sufficiunt, et 801, id est, sufficiunt, et 802, id est, sufficiunt, et 803, id est, sufficiunt, et 804, id est, sufficiunt, et 805, id est, sufficiunt, et 806, id est, sufficiunt, et 807, id est, sufficiunt, et 808, id est, sufficiunt, et 809, id est, sufficiunt, et 810, id est, sufficiunt, et 811, id est, sufficiunt, et 812, id est, sufficiunt, et 813, id est, sufficiunt, et 814, id est, sufficiunt, et 815, id est, sufficiunt, et 816, id est, sufficiunt, et 817, id est, sufficiunt, et 818, id est, sufficiunt, et 819, id est, sufficiunt, et 820, id est, sufficiunt, et 821, id est, sufficiunt, et 822, id est, sufficiunt, et 823, id est, sufficiunt, et 824, id est, sufficiunt, et 825, id est, sufficiunt, et 826, id est, sufficiunt, et 827, id est, sufficiunt, et 828, id est, sufficiunt, et 829, id est, sufficiunt, et 830, id est, sufficiunt, et 831, id est, sufficiunt, et 832, id est, sufficiunt, et 833, id est, sufficiunt, et 834, id est, sufficiunt, et 835, id est, sufficiunt, et 836, id est, sufficiunt, et 837, id est, sufficiunt, et 838, id est, sufficiunt, et 839, id est, sufficiunt, et 840, id est, sufficiunt, et 841, id est, sufficiunt, et 842, id est, sufficiunt, et 843, id est, sufficiunt, et 844, id est, sufficiunt, et 845, id est, sufficiunt, et 846, id est, sufficiunt, et 847, id est, sufficiunt, et 848, id est, sufficiunt, et 849, id est, sufficiunt, et 850, id est, sufficiunt, et 851, id est, sufficiunt, et 852, id est, sufficiunt, et 853, id est, sufficiunt, et 854, id est, sufficiunt, et 855, id est, sufficiunt, et 856, id est, sufficiunt, et 857, id est, sufficiunt, et 858, id est, sufficiunt, et 859, id est, sufficiunt, et 860, id est, sufficiunt, et 861, id est, sufficiunt, et 862, id est, sufficiunt, et 863, id est, sufficiunt, et 864, id est, sufficiunt, et 865, id est, sufficiunt, et 866, id est, sufficiunt, et 867, id est, sufficiunt, et 868, id est, sufficiunt, et 869, id est, sufficiunt, et 870, id est, sufficiunt, et 871, id est, sufficiunt, et 872, id est, sufficiunt, et 873, id est, sufficiunt, et 874, id est, sufficiunt, et 875, id est, sufficiunt, et 876, id est, sufficiunt, et 877, id est, sufficiunt, et 878, id est, sufficiunt, et 879, id est, sufficiunt, et 880, id est, sufficiunt, et 881, id est, sufficiunt, et 882, id est, sufficiunt, et 883, id est, sufficiunt, et 884, id est, sufficiunt, et 885, id est, sufficiunt, et 886, id est, sufficiunt, et 887, id est, sufficiunt, et 888, id est, sufficiunt, et 889, id est, sufficiunt, et 890, id est, sufficiunt, et 891, id est, sufficiunt, et 892, id est, sufficiunt, et 893, id est, sufficiunt, et 894, id est, sufficiunt, et 895, id est, sufficiunt, et 896, id est, sufficiunt, et 897, id est, sufficiunt, et 898, id est, sufficiunt, et 899, id est, sufficiunt, et 900, id est, sufficiunt, et 901, id est, sufficiunt, et 902, id est, sufficiunt, et 903, id est, sufficiunt, et 904, id est, sufficiunt, et 905, id est, sufficiunt, et 906, id est, sufficiunt, et 907, id est, sufficiunt, et 908, id est, sufficiunt, et 909, id est, sufficiunt, et 910, id est, sufficiunt, et 911, id est, sufficiunt, et 912, id est, sufficiunt, et 913, id est, sufficiunt, et 914, id est, sufficiunt, et 915, id est, sufficiunt, et 916, id est, sufficiunt, et 917, id est, sufficiunt, et 918, id est, sufficiunt, et 919, id est, sufficiunt, et 920, id est, sufficiunt, et 921, id est, sufficiunt, et 922, id est, sufficiunt, et 923, id est, sufficiunt, et 924, id est, sufficiunt, et 925, id est, sufficiunt, et 926, id est, sufficiunt, et 927, id est, sufficiunt, et 928, id est, sufficiunt, et 929, id est, sufficiunt, et 930, id est, sufficiunt, et 931, id est, sufficiunt, et 932, id est, sufficiunt, et 933, id est, sufficiunt, et 934, id est, sufficiunt, et 935, id est, sufficiunt, et 936, id est, sufficiunt, et 937, id est, sufficiunt, et 938, id est, sufficiunt, et 939, id est, sufficiunt, et 940, id est, sufficiunt, et 941, id est, sufficiunt, et 942, id est, sufficiunt, et 943, id est, sufficiunt, et 944, id est, sufficiunt, et 945, id est, sufficiunt, et 946, id est, sufficiunt, et 947, id est, sufficiunt, et 948, id est, sufficiunt, et 949, id est, sufficiunt, et 950, id est, sufficiunt, et 951, id est, sufficiunt, et 952, id est, sufficiunt, et 953, id est, sufficiunt, et 954, id est, sufficiunt, et 955, id est, sufficiunt, et 956, id est, sufficiunt, et 957, id est, sufficiunt, et 958, id est, sufficiunt, et 959, id est, sufficiunt, et 960, id est, sufficiunt, et 961, id est, sufficiunt, et 962, id est, sufficiunt, et 963, id est, sufficiunt, et 964, id est, sufficiunt, et 965, id est, sufficiunt, et 966, id est, sufficiunt, et 967, id est, sufficiunt, et 968, id est, sufficiunt, et 969, id est, sufficiunt, et 970, id est, sufficiunt, et 971, id est, sufficiunt, et 972, id est, sufficiunt, et 973, id est, sufficiunt, et 974, id est, sufficiunt, et 975, id est, sufficiunt, et 976, id est, sufficiunt, et 977, id est, sufficiunt, et 978, id est, sufficiunt, et 979, id est, sufficiunt, et 980, id est, sufficiunt, et 981, id est, sufficiunt, et 982, id est, sufficiunt, et 983, id est, sufficiunt, et 984, id est, sufficiunt, et 985, id est, sufficiunt, et 986, id est, sufficiunt, et 987, id est, sufficiunt, et 988, id est, sufficiunt, et 989, id est, sufficiunt, et 990, id est, sufficiunt, et 991, id est, sufficiunt, et 992, id est, sufficiunt, et 993, id est, sufficiunt, et 994, id est, sufficiunt, et 995, id est, sufficiunt, et 996, id est, sufficiunt, et 997, id est, sufficiunt, et 998, id est, sufficiunt, et 999, id est, sufficiunt, et 1000, id est, sufficiunt, et 1001, id est, sufficiunt, et 1002, id est, sufficiunt, et 1003, id est, sufficiunt, et 1004, id est, sufficiunt, et 1005, id est, sufficiunt, et 1006, id est, sufficiunt, et 1007, id est, sufficiunt, et 1008, id est, sufficiunt, et 1009, id est, sufficiunt, et 1010, id est, sufficiunt, et 1011, id est, sufficiunt, et 1012, id est, sufficiunt, et 1013, id est, sufficiunt, et 1014, id est, sufficiunt, et 1015, id est, sufficiunt, et 1016, id est, sufficiunt, et 1017, id est, sufficiunt, et 1018, id est, sufficiunt, et 1019, id est, sufficiunt, et 1020, id est, sufficiunt, et 1021, id est, sufficiunt, et 1022, id est, sufficiunt, et 1023, id est, sufficiunt, et 1024, id est, sufficiunt, et 1025, id est, sufficiunt, et 1026, id est, sufficiunt, et 1027, id est, sufficiunt, et 1028, id est, sufficiunt, et 1029, id est, sufficiunt, et 1030, id est, sufficiunt, et 1031, id est, sufficiunt, et 1032, id est, sufficiunt, et 1033, id est, sufficiunt, et 1034, id est, sufficiunt, et 1035, id est, sufficiunt, et 1036, id est, sufficiunt, et 1037, id est, sufficiunt, et 1038, id est, sufficiunt, et 1039, id est, sufficiunt, et 1040, id est, sufficiunt, et 1041, id est, sufficiunt, et 1042, id est, sufficiunt, et 1043, id est, sufficiunt, et 1044, id est, sufficiunt, et 1045, id est, sufficiunt, et 1046, id est, sufficiunt, et 1047, id est, sufficiunt, et 1048, id est, sufficiunt, et 1049, id est, sufficiunt, et 1050, id est, sufficiunt, et 1051, id est, sufficiunt, et 1052, id est, sufficiunt, et 1053, id est, sufficiunt, et 1054, id est, sufficiunt, et 1055, id est, sufficiunt, et 1056, id est, sufficiunt, et 1057, id est, sufficiunt, et 1058, id est, sufficiunt, et 1059, id est, sufficiunt, et 1060, id est, sufficiunt, et 1061, id est, sufficiunt, et 1062, id est, sufficiunt, et 1063, id est, sufficiunt, et 1064, id est, sufficiunt, et 1065, id est, sufficiunt, et 1066, id est, sufficiunt, et 1067, id est, sufficiunt, et 1068, id est, sufficiunt, et 1069, id est, sufficiunt, et 1070, id est, sufficiunt, et 1071, id est, sufficiunt, et 1072, id est, sufficiunt, et 1073, id est, sufficiunt, et 1074, id est, sufficiunt, et 1075, id est, sufficiunt, et 1076, id est, sufficiunt, et 1077, id est, sufficiunt, et 1078, id est, sufficiunt, et 1079, id est, sufficiunt, et 1080, id est, sufficiunt, et 1081, id est, sufficiunt, et 1082, id est, sufficiunt, et 1083, id est, sufficiunt, et 1084, id est, sufficiunt, et 1085, id est, sufficiunt, et 1086, id est, sufficiunt, et 1087, id est, sufficiunt, et 1088, id est, sufficiunt, et 1089, id est, sufficiunt, et 1090, id est, sufficiunt, et 1091, id est, sufficiunt, et 1092, id est, sufficiunt, et 1093, id est, sufficiunt, et 1094, id est, sufficiunt, et 1095, id est, sufficiunt, et 1096, id est, sufficiunt, et 1097, id est, sufficiunt, et 1098, id est, sufficiunt, et 1099, id est, sufficiunt, et 1100, id est, sufficiunt, et 1101, id est, sufficiunt, et 1102, id est, sufficiunt, et 1103, id est, sufficiunt, et 1104, id est, sufficiunt, et 1105, id est, sufficiunt, et 1106, id est, sufficiunt, et 1107, id est, sufficiunt, et 1108, id est, sufficiunt, et 1109, id est, sufficiunt, et 1110, id est, sufficiunt, et 1111, id est, sufficiunt, et 1112, id est, sufficiunt, et 1113, id est, sufficiunt, et 1114, id est, sufficiunt, et 1115, id est, sufficiunt, et 1116, id est, sufficiunt, et 1117, id est, sufficiunt, et 1118, id est, sufficiunt, et 1119, id est, sufficiunt, et 1120, id est, sufficiunt, et 1121, id est, sufficiunt, et 1122, id est, sufficiunt, et 1123, id est, sufficiunt, et 1124, id est, sufficiunt, et 1125, id est, sufficiunt, et 1126, id est, sufficiunt, et 1127, id est, sufficiunt, et 1128, id est, sufficiunt, et 1129, id est, sufficiunt, et 1130, id est, sufficiunt, et 1131, id est, sufficiunt, et 1132, id est, sufficiunt, et 1133, id est, sufficiunt, et 1134, id est, sufficiunt, et 1135, id est, sufficiunt, et 1136, id est, sufficiunt, et 1137, id est, sufficiunt, et 1138, id est, sufficiunt, et 1139, id est, sufficiunt, et 1140, id est, sufficiunt, et 1141, id est, sufficiunt, et 1142, id est, sufficiunt, et 1143, id est, sufficiunt, et 1144, id est, sufficiunt, et 1145, id est, sufficiunt, et 1146, id est, sufficiunt, et 1147, id est, sufficiunt, et 1148, id est, sufficiunt, et 1149, id est, sufficiunt, et 1150, id est, sufficiunt, et 1151, id est, sufficiunt, et 1152, id est, sufficiunt, et 1153, id est, sufficiunt, et 1154, id est, sufficiunt, et 1155, id est, sufficiunt, et 1156, id est, sufficiunt, et 1157, id est, sufficiunt, et 1158, id est, sufficiunt, et 1159, id est, sufficiunt, et 1160, id est, sufficiunt, et 1161, id est, sufficiunt, et 1162, id est, sufficiunt, et 1163, id est, sufficiunt, et 1164, id est, sufficiunt, et 1165, id est, sufficiunt, et 1166, id est, sufficiunt, et 1167, id est, sufficiunt, et 1168, id est, sufficiunt, et 1169, id est, sufficiunt, et 1170, id est, sufficiunt, et 1171, id est, sufficiunt, et 1172, id est, sufficiunt, et 1173, id est, sufficiunt, et 1174, id est, sufficiunt, et 1175, id est, sufficiunt, et 1176, id est, sufficiunt, et 1177, id est, sufficiunt, et 1178, id est, sufficiunt, et 1179, id est, sufficiunt, et 1180, id est, sufficiunt, et 1181, id est, sufficiunt, et 1182, id est, sufficiunt, et 1183, id est, sufficiunt, et 1184, id est, sufficiunt, et 1185, id est, sufficiunt, et 1186, id est, sufficiunt, et 1187, id est, sufficiunt, et 1188, id est, sufficiunt, et 1189, id est, sufficiunt, et 1190, id est, sufficiunt, et 1191, id est, sufficiunt, et 1192, id est, sufficiunt, et 1193, id est, sufficiunt, et 1194, id est, sufficiunt, et 1195, id est, sufficiunt, et 1196, id est, sufficiunt, et 1197, id est, sufficiunt, et 1198, id est, sufficiunt, et 1199, id est, sufficiunt, et 1200, id est, sufficiunt, et 1201, id est, sufficiunt, et 1202, id est, sufficiunt, et 1203, id est, sufficiunt, et 1204, id est, sufficiunt, et 1205, id est, sufficiunt, et 1206, id est, sufficiunt, et 1207, id est, sufficiunt, et 1208, id est, sufficiunt, et 1209, id est, sufficiunt, et 1210, id est, sufficiunt, et 1211, id est, sufficiunt, et 1212, id est, sufficiunt, et 1213, id est, sufficiunt, et 1214, id est, sufficiunt, et 1215, id est, sufficiunt, et 1216, id est, sufficiunt, et 1217, id est, sufficiunt, et 1218, id est, sufficiunt, et 1219, id est, sufficiunt, et 1220, id est, sufficiunt, et 1221, id est, sufficiunt, et 1222, id est, sufficiunt, et 1223, id est, sufficiunt, et 1224, id est, sufficiunt, et 1225, id est, sufficiunt, et 1226, id est, sufficiunt, et 1227, id est, sufficiunt, et 1228, id est, sufficiunt, et 1229, id est, sufficiunt, et 1230, id est, sufficiunt, et 1231, id est, sufficiunt, et 1232, id est, sufficiunt, et 1233, id est, sufficiunt, et 1234, id est, sufficiunt, et 1235, id est, sufficiunt, et 1236, id est, sufficiunt, et 1237, id est, sufficiunt, et 1238, id est, sufficiunt, et 1239, id est, sufficiunt, et 1240, id est, sufficiunt, et 1241, id est, sufficiunt, et 1242, id est, sufficiunt, et 1243, id est, sufficiunt, et 1244, id est, sufficiunt, et 1245, id est, sufficiunt, et 1246, id est, sufficiunt, et 1247, id est, sufficiunt, et 1248, id est, sufficiunt, et 1249, id est, sufficiunt, et 1250, id est, sufficiunt, et 1251, id est, sufficiunt, et 1252, id est, sufficiunt, et 1253, id est, sufficiunt, et 1254, id est, sufficiunt, et 1255, id est, sufficiunt, et 1256, id est, sufficiunt, et 1257, id est, sufficiunt, et 1258, id est, sufficiunt, et 1259, id est, sufficiunt, et 1260, id est, sufficiunt, et 1261, id est, sufficiunt, et 1262, id est, sufficiunt, et 1263, id est, sufficiunt, et 1264, id est, sufficiunt, et 1265, id est, sufficiunt, et 1266, id est, sufficiunt, et 1267, id est, sufficiunt, et 1268, id est, sufficiunt, et 1269, id est, sufficiunt, et 1270, id est, sufficiunt, et 1271, id est, sufficiunt, et 1272, id est, sufficiunt, et 1273, id est, sufficiunt, et 1274, id est, sufficiunt, et 1275, id est, sufficiunt, et 1276, id est, sufficiunt, et 1277, id est, sufficiunt, et 1278, id est, sufficiunt, et 1279, id est, sufficiunt, et 1280, id est, sufficiunt, et 1281, id est, sufficiunt, et 1282, id est, sufficiunt, et 1283, id est, sufficiunt, et 1284, id est, sufficiunt, et 1285, id est, sufficiunt, et 1286, id est, sufficiunt, et 1287, id est, sufficiunt, et 1288, id est, sufficiunt, et 1289, id est, sufficiunt, et 1290, id est, sufficiunt, et 1291, id est, sufficiunt, et 1292, id est, sufficiunt, et 1293, id est, sufficiunt, et 1294, id est, sufficiunt, et 1295, id est, sufficiunt, et 1296, id est, sufficiunt, et 1297, id est, sufficiunt, et 1298, id est, sufficiunt, et 1299, id est, sufficiunt, et 1300, id est, sufficiunt, et 1301, id est, sufficiunt, et 1302, id est, sufficiunt, et 1303, id est, sufficiunt, et 1304, id est, sufficiunt, et 1305, id est, sufficiunt, et 1306, id est, sufficiunt, et 1307, id est, sufficiunt, et 1308, id est, sufficiunt, et 1309, id est, sufficiunt, et 1310, id est, sufficiunt, et 1311, id est, sufficiunt, et 1312, id est, sufficiunt, et 1313, id est, sufficiunt, et 1314, id est, sufficiunt, et 1315, id est, sufficiunt, et 1316, id est, sufficiunt, et 1317, id est, sufficiunt, et 1318, id est, sufficiunt, et 1319, id est, sufficiunt, et 1320, id est, sufficiunt, et 1321, id est, sufficiunt, et 1322, id est, sufficiunt, et 1323, id est, sufficiunt, et 1324, id est, sufficiunt, et 1325, id est, sufficiunt, et 1326, id est, sufficiunt, et 1327, id est, sufficiunt, et 1328, id est, sufficiunt, et 1329, id est, sufficiunt, et 1330, id est, sufficiunt, et 1331, id est, sufficiunt, et 1332, id est, sufficiunt, et 1333, id est, sufficiunt, et 1334, id est, sufficiunt, et 1335, id est, sufficiunt, et 1336, id est, sufficiunt, et 1337, id est, sufficiunt, et 1338, id est, sufficiunt, et 1339, id est, sufficiunt, et 1340, id est, sufficiunt, et 1341, id est, sufficiunt, et 1342, id est, sufficiunt, et 1343, id est, sufficiunt, et 1344, id est, sufficiunt, et 1345, id est, sufficiunt, et 1346, id est, sufficiunt, et 1347, id est, sufficiunt, et 1348, id est, sufficiunt, et 1349, id est, sufficiunt, et 1350, id est, sufficiunt, et 1351, id est, sufficiunt, et 1352, id est, sufficiunt, et 1353, id est, sufficiunt, et 1354, id est,